Creation ― ともに創るまち・龍ケ崎 ―

情報提供日：令和６年８月28日

＼第3回世界硬式空手道選手権大会2024TOKYOで3選手が見事入賞／

龍ケ崎市スポーツ少年団空手道正真塾の6選手が龍ケ崎市長を表敬訪問（９/２）

令和６年８月開催の「第３回世界硬式空手道選手権大会２０２４TOKYO兼 第３８回全日

本硬式空手道選手権大会」で見事入賞した、龍ケ崎市スポーツ少年団空手道正真塾の選手

たちが大会での結果報告のため、龍ケ崎市長 萩原勇を令和６年９月２日（月）午後４時から

表敬訪問しますので、お知らせします。

世界大会には、龍ケ崎市スポーツ少年団空手道正真塾６名の選手（いずれも市立小学校に

在学中）が出場し、１名が優勝、２名が第３位を勝ち取りました。表敬訪問当日は、大会結果の

振り返りや今後の目標などについてお話をいただく予定です。

お忙しいところ大変恐れ入りますが、報道の皆さまにおかれましては、取材方よろしくお願い

します。

■日時 令和6年9月2日（月）午後４時から午後４時３０分（予定）

■場所 龍ケ崎市役所本庁舎３階庁議室（所在地：龍ケ崎市３７１０番地）

■参加者 ・龍ケ崎市スポーツ少年団空手道正真塾

選手６名（別紙の通り） / 塾長 鶴見 明康 様 /

たつのこ支部支部長 鶴見 明彦 様 / 師範 北山 将太 様

・龍ケ崎市長 萩原 勇

■添付資料 出場選手氏名・大会結果資料

担当課

龍ケ崎市 健康スポーツ部 スポーツ推進課 スポーツ振興グループ

担当者：武田（たけだ）・高野（たかの）

連絡先：0297-60-1564（直通）

Creation ― ともに創るまち・龍ケ崎 ―

出場選手氏名・大会結果資料

氏名 学校名・学年 出場クラス 結果

羽根田 咲楽

（はねだ さくら）

長山小学校 ６年生 個人組手 女子１０歳-１１歳 無差別級クラス 第３位

清水 隼斗

（しみず はやと）

長山小学校 ６年生 個人組手 男子１２歳-１３歳 ４５kg以下クラス 出場

池田 琉晟

（いけだ りゅうせ）

長山小学校 ６年生 個人組手 男子１２歳-１３歳 ４５kg以下クラス 出場

北山 健心

（きたやま けんしん）

馴柴小学校 ５年生 個人形 男子１０歳-１１歳クラス 優勝

池田 瑠希

（いけだ るの）

長山小学校 ４年生 個人形 女子１０歳-１１歳クラス

個人組手 女子１０歳-１１歳 ４０kg以下クラス

出場

出場

佐藤 優樹

（さとう ゆき）

八原小学校 ３年生 個人組手 男子８歳-９歳 無差別級クラス 第3位